
STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 
  

  

*MMOPP00CWPT6* 
 

*MMOPP00CWPT6* 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

Článek I. 
Smluvní strany 

 

Kupující: Statutární město Opava 

Se sídlem: Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

IČ: 00300535 

DIČ: CZ00300535 

Číslo účtu: 27-1842619349/0800 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Zastoupen: Ing. Radimem Křupalou, primátorem 

ID datové schránky: 5eabx4t  
  
dále jen „kupující“ 
 
 

 

Prodávající:  SAPLER a.s. 
Se sídlem: Sportovní 1829/7, Nové Město, 735 06 Karviná  

IČ: 25825691 

DIČ: CZ25825691 

Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 2070  

Číslo účtu: xx-xxxxxxxxxx/xxxx 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

Zastoupen: Ing. Janem Sobkem, předsedou představenstva 

ID datové schránky: eq2f7gx  

dále jen „prodávající“ 

 
 



Článek II. 
Předmět smlouvy  

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu 12.033 kusů bloků sáčků na psí 
exkrementy, které jsou blíže specifikované v níže uvedené tabulce (dále jen „zboží“). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kupující se zavazuje zboží dodané od prodávajícího ve sjednaném množství, druhu, kvalitě a termínu 

odebrat a zaplatit mu za to dohodnutou kupní cenu. 

Okamžikem převzetí zboží kupujícím přechází na kupujícího vlastnické právo ke zboží. 

 

Článek III. 
Cena a splatnost 

Kupní cena za zboží činí dle dohody smluvních stran: 

49.998,80 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc devět set devadesát osm korun českých a osmdesát haléřů). 

Kupní cena je cenou včetně daně z přidané hodnoty (DPH). Sazba DPH je stanovena dle § 47 zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“). 

Kupní cena je konečná a zahrnuje mj. i náklady na dopravu zboží na místo dodání dle podmínek 

stanovených v článku IV. této smlouvy.  

Kupující se zavazuje k úhradě kupní ceny na základě řádně vystaveného daňového dokladu, a to 

převodem prostřednictvím peněžního ústavu, přičemž splatnost kupní ceny činí 14 dní ode dne 

doručení řádně vystaveného daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad je prodávající oprávněn 

vystavit nejdříve dne, kdy kupující řádně dodané zboží převezme.  

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění správcem 

daně zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že prodávající je nespolehlivým 

plátcem ve smyslu § 106 a) zákona o DPH, je kupující oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané 

hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve smyslu § 109 a) zákona o DPH. Taková úhrada bude 

považována za řádné splnění dluhu kupujícího vůči prodávajícímu.  

Smluvní strany se dále dohodly, že pokud číslo účtu prodávajícího uvedené na daňovém dokladu 

nebude zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 zákona o DPH, je kupující 

oprávněn část ceny odpovídající dani z přidané hodnoty zaplatit přímo na účet správce daně ve 

smyslu § 109 a) zákona o DPH. Taková úhrada bude považována za řádné splnění dluhu kupujícího 

vůči prodávajícímu. 

Specifikace sáčků na psí exkrementy: 

Materiál: Mikroten 

Velikost: 200 x 280 x 0,010 mm 

Barva: Neprůhledná bez potisku (dle 

zaslaného vzorku) 

Množství kusů sáčků v jednom bloku: 50 ks 

  



 

Článek IV. 
Doba a místo dodání 

Prodávající se zavazuje dodat zboží do 30 dní od uzavření této kupní smlouvy, a to na adresu Horní 

náměstí 67, 746 26 Opava, k rukám Ruth Hrbáčové, vedoucí oddělení daní a poplatků, pokladní 

služby Magistrátu města Opavy, přičemž přesný termín dodání bude telefonicky se jmenovanou 

předem upřesněn. 

 
Článek V. 

Záruka za jakost 

Prodávající poskytuje kupujícímu za jakost zboží záruku 24 měsíců ode dne dodání zboží kupujícímu. 

 
Článek VI. 

Sankce 

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží řádně a včas je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny zboží za každý i započatý den prodlení. 

Pro případ prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny zboží si smluvní strany sjednávají zákonný 

úrok z prodlení. 

 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení  

1. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu lze jen písemnou formou. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu 

porozuměly a svůj projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, a nikoliv v tísni za 

nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými 

podpisy. 

3. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, přičemž kupující obdrží dvě  

a prodávající jedno vyhotovení. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva – ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou dle 

zákona o registru smluv, či nikoli – bude uveřejněna v registru smluv, a to v celém rozsahu, neboť 

obsahuje-li informace či metadata, které se dle zákona o registru smluv obecně neuveřejňují nebo 

které mají či mohou být vyloučeny, smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla 

uveřejněna jako celek včetně takových informací a metadat (osobních údajů apod.). Uveřejnění 

této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím uzavření Statuární město 

Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem Statutární 

město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření, je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů 

od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující 

smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení  

o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně. 



5. Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení): O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Statutárního města Opavy svým usnesením č. 

1706/49 RM 16, ze dne  09.11.2016. 

 

V Opavě dne 24. 11. 2016         V Karviné dne 21. 11. 2016 

 

Za kupujícího      Za prodávajícího 

 

 

 

____________________________                                 _________________________________ 

Ing. Radim Křupala v. r.                                                                     Ing. Jan Sobek v. r. 

        primátor                                                                               předseda představenstva  


	Článek II.
	Předmět smlouvy
	Článek III.
	Kupní cena za zboží činí dle dohody smluvních stran:
	49.998,80 Kč (slovy: čtyřicet devět tisíc devět set devadesát osm korun českých a osmdesát haléřů).
	Kupní cena je cenou včetně daně z přidané hodnoty (DPH). Sazba DPH je stanovena dle § 47 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“).
	Kupní cena je konečná a zahrnuje mj. i náklady na dopravu zboží na místo dodání dle podmínek stanovených v článku IV. této smlouvy.
	Článek IV.
	Článek V.
	Článek VI.
	Článek VII.
	Závěrečná ustanovení

